Совет депутатов
муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 14.12.2022 года                                №   245
Об особенностях командирования муниципальных служащих муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности в администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
          1. Установить, что:

1.1. муниципальным служащим муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

1.2. при направлении муниципальных служащих муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;

1.3. при направлении муниципальных служащих муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), осуществляется в размере 8480 рублей.

2. Разрешить администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение», в соответствии с пунктом 37 порядка и условий командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 года № 813 «О порядке и условиях командирования федеральных гражданских служащих», выплачивать муниципальным служащим муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» в период их пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.09.2022г.
         4. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение».

          5. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике, экологической безопасности и организационно-правовым вопросам.

Глава МО
«Кузёмкинское сельское поселение»                                    Н.Н.Сапожникова